BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5894/TCHQ-GSQL
V/v thanh khoản tờ khai tạm nhập
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 2409/HQHCM-GSQL ngày 06/08/2012 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc xuất khẩu sai loại hình của Công ty TNHH Mercedes – Benz, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh kiểm tra, đối chiếu các thông tin (tên, địa chỉ người nhập khẩu, người xuất khẩu, tên hàng, số lượng, trị giá …) của 02 lô hàng tại tờ khai tạm nhập số 07/NK/TN-TX ngày 16/01/2009 và tờ khai tạm nhập số 11/NK/NĐT-TN ngày 03/02/2009 do Chi cục Hải quan Quản lý hàng Đầu tư làm thủ tục với bản kê chi tiết hàng hóa xuất khẩu không có thuế số 1041/BK-DHL ngày 26/03/2012 do Chi cục Hải quan sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất làm thủ tục (theo không vận đơn số: 25 3757 7523, 5085890880) nếu xét thấy phù hợp, Tổng cục Hải quan đồng ý nội dung đề xuất của Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh tại công văn số 2409/HQHCM-GSQL dẫn trên.

2. Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh xử lý vi phạm đối với Công ty về tái xuất không đúng loại hình, về thời hạn tạm nhập - tái xuất (nếu có).

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh